
 

 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O  ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

 

Zadavatel:                                                                  město Příbram  
 Tyršova 108, 261 19 Příbram 
 IČO: 00243132 
 zastoupené starostou Mgr. Janem Konvalinkou 

 
Název veřejné zakázky: 
 
 
Druh zadávacího řízení: 

 
Pomůcky pro školská zařízení - ICT a SW (2) 
 
 
zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 

 

Zadavatel tímto rozhodl v předmětném zadávacím řízení takto: 

 

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „zákon“), neboť se v zadávacím 

řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických. 

 

Odůvodnění: 

 

V souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. S ohledem 
na výši jednotlivých nabídkových cen a na finanční prostředky dotace je zjevné, že zadavatel může zrušit 
veřejnou zakázku z ekonomických důvodů, neboť finanční prostředky alokované z dotačního programu na 
uhrazení předmětu plnění nedostačují, po zadavateli tedy nelze spravedlivě požadovat 
doplacení prostředků z vlastního rozpočtu.  
 

Poučení o námitkách: 
 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 

musí být zadavateli doručeny ve lhůtách uvedených v ustanovení § 242 zákona. 

 

 
 
V Příbrami dne 24. 9. 2020 
 
 
v. r.  
 
…………………………….. 
Mgr. Jan Konvalinka, starosta 
město Příbram 

 


